LAS PRETENSIONES ECONÓMICAS PLANTEADAS POR ÉSTAS”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Reversar a favor de CORMAGDALENA el valor comprometido no 

ejecutado, así: Con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100090 y 

registro presupuestal No. 202100059 del del 04-01-2021, la suma de DIEZ MILLONES 

CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($10.174.500,00)…” 

Que en el término correspondiente, el señor JUAN DAVID CARDONA PÉREZ, actuando como 

representante legal de la Sociedad ARCONT GROUP SAS identificada con NIT No. 901.138.375.-9, 

impetra recurso de Reposición y en Subsidio Apelación contra la Resolución No.

[...]

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES No 0-053-2021 sin que exista un pago total de las 

obligaciones contractuales pactadas en el contrato…” Negrillas, cursivas, subrayas nuestro para 

destacar.   

Como argumento de su dicho arguye que: «en el balance financiero no se relaciona el 25% DIEZ 

MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS (10.174.500), valor que debía ser 

cancelado una vez fuera sustentado el informe pericial en la audiencia correspondiente, 

audiencia que no estaba bajo mi responsabilidad, si no a la responsabilidad de un tercero, como 

lo es un tribunal de arbitramento» Negrillas, cursivas, subrayas nuestro para destacar.